
РЭЧЫЦК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КАМУНАЛЬНАЕ УШТАРНАЕ ПРАДПРЫЕМСТВА 
«РЭЧЭЦК1 РАЙЖ1ЛКАМГАС»

(КУП «РЭЧЫЦК1РАЙЖЫЛКАМГАС»)

РЕЧИЦКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КОММУНАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
«РЕЧИЦКИЙ РАЙЖИЛКОМХОЗ»

(КУП «РЕЧИЦКИЙ РАЙЖИЛКОМХОЗ»)

ЗАГАД
25.06.2024 353

№
г. Рэчыца

ПРИКАЗ

г. Речица

О проведении конкурса 
профессионального мастерства

В целях выявления лучших специалистов предприятия и поощрения 
производительного труда рабочих, повышения заинтересованности 
рабочих в совершенствовании профессиональных навыков, воспитания 
творческого отношения к труду, изучения, распространения и внедрения 
передового опыта, приуроченного к году Качества и в честь 120-летия 
профсоюзного движения Беларуси 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести Смотр-конкурс профессионального 
мастерства 26, 27 июня 2024 года на территориях: цеха №3 (ул. Заслонова, 
111) и административного здания по ул. Ленина 52, в г. Речица.

2. Утвердить Положение о порядке проведения Смотра-конкурса 
профессионального мастерства (приложение !)•

3. Утвердить организационный комитет по проведению Смотра-
конкурса (приложение 2).

4. Ответственными лицами за проведение Смотра-конкурса
назначить:

Головко А.В. -  начальника цеха №3;
Матвеева В. А. -  заместителя главного инженера по

электрохозяйству;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя генерального директора по жилищному и коммунальному 
хозяйству Уханова И.А. и Потороча B.C. - заместителя председателя
профсоюзного комитета.

Исполняющий обязанности 
генерального директора, 
главный инженер В.А. Налегач



приложение 1 
к приказу
КУП «Речицкий райжилкомхоз» 
от 25.06.2024 №353

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения и подведения итогов Смотра-конкурса 
профессионального мастерства и рационализаторских предложений 
по экономии энергоресурсов, сырья и материалов, приуроченного к 
году Качества и в честь 120-летия профсоюзного движения Беларуси

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения и 
поощрения рабочих специальностей структурных подразделений КУП 
«Речицкий райжилкомхоз»
1.2. Смотр-конкурс профессионального мастерства и
рационализаторского предложения по экономии энергоресурсов, сырья и 
материалов (далее Смотр-конкурс) проводится с целью:

повышения заинтересованности рабочих в совершенствовании 
профессиональных навыков;

воспитания творческого отношения к труду;
• изучения и распространения передового опыта и качества
производства;

повышения заинтересованности рабочих и служащих в экономии 
энергоресурсов и материалов.
1.3. Смотр-конкурс проводится для рабочих и служащих следующих
профессий предприятия:

электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;
электрогазосварщик; 
слесарь -  сантехник;
рабочий и служащий на лучшее рационализаторское предложение по 

экономии энергоресурсов, сырья и материалов.
1.4. Смотр-конкурс проводится в два этапа:
. первый этап 26.06.2024г.
электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 
(2 чел. от структурного подразделения), 
задание: теоретическое задание по вопросам охраны труда, 
подключение приборов учета электроэнергии;
- слесарь -  сантехник (2 чел. от структурного подразделения), 
задание: теоретическое задание по вопросам охраны труда, установка 
приборов учета воды;
• второй этап 27.06.2024 г.

- электрогазосварщик (2 чел. от структурного подразделения), 
задание: теоретическое задание по вопросам охраны труда, 
выполнение бесповоротного сварного шва трубы;



размере 150 белорусских рублей из 

размере 100 белорусских рублей из

- лучшее рационализаторское предложение (количество участников не 
ограничено, форма подачи предложений - произвольная).
2. Порядок и форма поощрений победителей Смотра-конкурса
2.1. Для участников Смотра-конкурса КУП «Речицкий райжилкомхоз» 
устанавливается три призовых места с вручением дипломов «КУП 
«Речицкий райжилкомхоз»» и денежных премий:
• занявшему первое место в размере 200 белорусских рублей из 
средств профсоюзного бюджета;

занявшему второе место в 
средств профсоюзного бюджета;

занявшему третье место в 
средств профсоюзного бюджета, каждому работнику.
2.2. Одно призовое место с вручением денежной премии в размере 
200 рублей из средств профсоюзного бюджета и Диплома для рабочих и 
служагцих, принявших участие в номинации лучшее рационализаторское 
предложение по экономии энергоресурсов и материалов.
2.3. Выплаты вознаграждений победителям Смотра-конкурса в командных 
зачетах, комплекты профессиональных инструментов производятся за 
счет КУП «Речицкий райжилкомхоз», на основании итоговых протоколов 
Смотра-конкурса, подписанных членами жюри.

Фотографии победителей размещаются на информационных стендах 
КУП «Речицкий райжилкомхоз».
2.4. Дополнительно определяются лауреаты Смотра-конкурса в 
номинации «Эстафета поколений», призы по которому вручаются самому 
молодому участнику конкурса и участнику, имеющему самый большой 
стаж работы по профессии по 100 белорусских рублей каждому из средств 
профсоюзного бюджета. (Из перечня претендентов исключаются 
участники Смотра-конкурса, выбывшие за грубое нарушение техники 
безопасности при выполнении практических заданий).
2.5. Вручение дипломов, денежной премии и подарков победителям 
Смотра-конкурса происходит в торжественной обстановке.

Председатель
ППО КУП «Речицкий райжилкомхоз» Г.Г.Г ерасименко



Приложение 2 
к приказу КУП «Речицкий 
райжилкомхоз» 
от 25.06.2024 №353

СОСТАВ
организационного комитета по проведению Смотра-конкурса 

профессионального мастерства и рационализаторского предложения по 
экономии энергоресурсов, сырья и материалов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Занимаемая
должность

1 Налегач Виталий Адамович главный инженер

2 Уханов Иван Александрович заместитель генерального 
директора по жилищному и 
коммунальному хозяйству

3 Матвеев Виталий Александрович заместитель главного 
инженера по 
электрохозяйству

4 Головко Андрей Васильевич начальник цеха№3
5 Пузан Георгий Владимирович начальник производственно

технического отдела
6 Янкович Юлия Геннадьевна начальник отдела охраны 

труда

7 Г ерасименко Г ригорий 
Г ригорьевич

председатель ППО КУП 
«Речицкий райжилкомхоз»

8 Кожарин Андрей Викторович начальник участка уличного 
освещения

Председатель
ППО КУП «Речицкий райжилкомхоз»

V
Г.Г.Г ерасименко


